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Sag nr.  23   Oprettelse af bofællesskab Parkvej 12. Jægerspris. 
 
Journal nr.:  015452-2008 
 
Lovgrundlag: Almenboligloven §56 

Serviceloven § 84 stk.  2 
Socialministeriets vejledning nr. 94 af 5/12 2006 om personlig og 
praktisk hjælp, træning, forebyggelse m.v. Kapitel 30 Afløsning og 
aflastning. 
Serviceloven § 85 
Socialministeriets vejledning nr.  94 af 5/12 2006 om personlig og 
praktisk hjælp, træning, forebyggelse m.v. Kapitel 31 
Socialpædagogisk bistand. 
  

Sagsfremstilling: Parkvej 12 i Jægerspris, tidligere demensboliger, ønskes som led i 
strategiplanen på Socialområdet omdannet til et socialpsykiatrisk 
bofællesskab. 
Bofællesskabet skal være "mellemstation" mellem døgntilbud og egen 
bolig og være forankret i lokalsamfundet og derved opleves som den 
mindste indgribende foranstaltning. 
Bofælleskabet rummer 6 boliger. Heraf skal de 4 være faste og 2 
boliger ønskes anvendt som akut/aflastningsboliger.  
Det socialpsykiatriske bofællesskab forventes ibrugtaget 1. september 
2009. 
Bofælllesskabet normeres med 3 fuldtids medarbejdere.  
Driftsbudgettet er sat til 1,5 mill. kr. årligt samt en etableringsudgift på 
250.000 kr., der anvendes til indretning af fællesarealerne og de to 
akutboliger. Driftsudgiften andrager i 2009   0,4-0,5 mill. kr. samt 
en engangsudgift på etableringen 0,25 mill. kr. 
Social Service søger at holde udgifterne indenfor den økonomiske 
ramme og at tilbuddet ikke skal være dyrere end det kommunen vil 
købe i en anden kommune. 
Der henvises iøvrigt til administrationens notat vedr. oprettelse af 
bofællesskabet - bilag til sagen.  

Bevilling: Ingen 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Udgifterne holdes indenfor social services økonomiske ramme. 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller, at Social og 
ældreudvalget godkender: 

1.  At Parkvej 12 omdannes til et socialpsykiatrisk bofællesskab  

Sagen oversendes til orientering for byrådet samt handicaprådet. 
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Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget godkender indstillingen. Projektet evalueres efter 2 år. 

Bilag: Notat vedr Parkvej 12 
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Sag nr.  24   Temadebat om udbygningsbehovet/ omstilling af lokale sociale 
tilbud for handicappede p.g.a. ventelisten de kommende år 

 
Journal nr.:  007176-2009 
 
Lovgrundlag: Lov om Social Service kapitel 20 

Sagsfremstilling:  
Temadebatten følger op på Social- og ældreudvalgets tidligere 
drøftelse i november måned 2008, hvor administrationen fremlagde en 
ny strategi, som betyder oprettelse af flere lokale tilbud fremfor køb af 
ydelser i andre kommuner. 
 
Temadebatten følger endvidere op på de løbende drøftelser 
administrationen har haft med interesseorganisationen LEV, der 
angiver et behov for udbygning af botilbud netop i 
Frederikssundsområdet. 
 
Formålet med den politiske debat er at drøfte botilbud til 
handicappede. 
  
Debatten skal sikre det nødvendige grundlag for administrationen i det 
videre arbejde, og skal samtidig sikre en kvalificering i forhold til den 
kommende budgetdebat for 2010/11.  
 
På mødet vil Social Service fremkomme med de faktuelle oplysninger i 
forhold til de forventede behov for kommende års udbygning af 
botilbud på handicapområdet. 
 
 

Bevilling: Ingen 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Eventuelle økonomiske konsekvenser forventes at kunne holdes 
indenfor eksisterende ramme. 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller til Social- og 
ældreudvalget: 

1. At  udvalget drøfter botilbud til handicappede 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget drøftede botilbud til handicappede. 
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Sag nr.  25   Specialundervisning for voksne, hjemtagelse 
 
Journal nr.:  005087-2009 
 
Lovgrundlag: Lov om specialundervisning for voksne 

Sagsfremstilling: Sagen genoptages fra sidste udvalgsmøde (sagsnummer: 20), hvor 
udvalget sendte sagen til høring i handicaprådet. 
"Efter temadebatten på Social- og ældreudvalgsmøde d. 4. februar 
2009 foreslår Social Service en faseinddelt hjemtagelse af 
Specialundervisningsområdet. 
Hjemtagelsen omhandler udelukkende  den specialundervisning, der 
varetages af specialundervisningscentret Egedammen i Hillerød 
kommune.  
Der er ikke tale om den specialiserede undervisning, som foregår på 
Kommunikationscentret, og den undervisning, som varetages af privat 
udbyder, med hvem Frederikssund kommune har indgået driftsaftale. 
Baggrunden for hjemtagelse sker med afsæt i principperne: 

• at give flere undervisningstilbud i nærområdet 
• at flere personer får kendskab til disse tilbud og mulighed for at 

benytte dem 
• at transportafstanden fra borgerens hjem til 

undervisningstilbuddet minimeres 

Specialundervisningen lokalt vil blive en integreret del af den 
kommunale tilbudsvifte i Dag- og døgnafdelingens regi. 
Social Service vil gennem ansættelse af kvalificeret fagpersonale, 
visitationsprocedure og undervisningsplan for den enkelte sikre, at 
undervisningen lever op til formålet, som beskrevet i Lov om 
specialundervisning for voksne. 
Den administrative plan med hensyn til visitation mv. vil senere i 
forløbet blive præsenteret for Social- og ældreudvalget. 
Første fase vil være hjemtagelse af idræts- kultur og 
sprogundervisning for borgere med psykiatriske problemstillinger i 
skoleåret 2009/ 2010. 
Denne undervisning udgør samlet et beløb på 955.600 kr. 
Anden fase bygger på den kommunale overtagelse af det regionale 
tilbud AKU- center i 2010, hvor Social Service ser en mulighed 
for etablering af et lokalt center for specialundervisning.  
Et sådan center vil kunne rumme specialundervisning til borgere med 
udviklingshæmning samt etablering af Særlig tilrettelagt uddannelse 
(STU)  for unge med særlige behov, som alternativ til den 
undervisning, der i dag tilbydes på Egedammen." 
Handicaprådet har på mødet den 23. marts d.å. behandlet sagen og 
afgivet følgende høringssvar: Handicaprådet ønsker, at området 
hjemtages med fortsat fokus på tilbuddets kvalitet og at Handicaprådet 
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orienteres når projektet evalueres. 
  
  

Bevilling: Den økonomiske forudsætning for hjemtagelsen af opgaven ligger 
indenfor de eksisterende økonomiske rammer i budgettet og er derfor 
udgiftsneutral.  
  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller, at Social- og 
Ældreudvalget godkender: 

1. Første fase med hjemtagelse af idræts- kultur- og 
sprogudvikling for borgere med psykiske problemstillinger i 
skoleåret 2009/2010. 

Beslutninger: Beslutning i Social- og Ældreudvalget, Onsdag den 04. marts 2009: 
Udvalget anbefaler første fase med hjemtagelse af idræts- kultur og 
sprogundervisning for borgere med psykiatriske problemstillinger i 
skoleåret 2009/2010. Sagen sendes til høring i Handicaprådet. 
 
Udvalget godkender på mødet den 1. april indstillingen. 
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Sag nr.  26   Rammeaftale 2010 
 
Journal nr.:  004332-2009 
 
Lovgrundlag: Lov om Social Service. Lov nr. 573 af 24. juni 2005. Bekendtgørelse 

nr. 36 af 23. januar 2006 om Rammeaftale mv. på det sociale område. 

Sagsfremstilling: I henhold til Lov om Social service § 6 skal Regionsrådet og 
kommunalbestyrelserne i Region Hovedstaden årligt indgå en 
rammeaftale om drift og udvikling af sociale tilbud og institutioner i 
regionen. 
Denne sagsfremstilling omhandler udelukkende sociale tilbud  og 
specialundervisningstilbud på voksenområdet. 
På det sociale område og specialundervisningsområde omfatter 
rammeaftalen de tilbud, der drives af Region hovedstaden samt 
kommunalt drevne tilbud. 
Rammeaftalen vedrører udbud og efterspørgsel af pladser i det 
kommende år, og bygger på redegørelser som kommunerne skal 
indsende til Regionen senest 1. maj. 
Rammeaftalen vedrører desuden planer for kommunal overtagelse af 
regionale tilbud, og en beskrivelse af hvilke udviklingsplaner, den 
enkelte kommune har, for sine sociale tilbud. 
Med hensyn til det udmeldte behov, jf. bilag, bygger oplysningerne i 
redegørelsen på det talmateriale, der er til rådighed vedrørende 
forbruget i 2008. 
Forbruget beskrives på følgende ydelser: 

• Aktivitets og beskæftigelsestilbud 
• Botilbud 
• Misbrugsbehandling 
• Kvindekrisecentre og herberg 
• Specialundervisning for voksne 
• Landsdækkende social tilbud 
• Landsdækkende undervisningstilbud. 

Vedrørende Frederikssund kommunes plan for overtagelse af 
regionale tilbud henvises til den tidligere vedtagne procesplan for 
overtagelse af de regionale tilbud på voksenområdet. 
Administrationen har i sin indmelding på rammeaftalen meddelt, at 
kommunen på det specialiserede område ser det nødvendigt at 
opbygge og udvikle flere lokale tilbud, hvor det fortsat bliver muligt at 
blive boende i nærområdet og samtidig fastholde det allerede 
eksisterende sociale netværk til familie- og fritidsrelationer. 
Kommunen vil i fremtiden vurderer behovet for køb af ydelser uden for 
kommunen og bremser op for den hidtidig strategi, og i stedet som ny 
strategi se på mulighederne for at løse opgaven lokalt i nærområdet til 
gavn for borgerne. 
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Bevilling: Ingen 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Eventuelle økonomiske konsekvenser forventes at holdes inden for 
eksisterende ramme. 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller, at Social- og 
ældreudvalget over for Byrådet anbefaler: 

1.  At redegørelsen godkendes til brug for rammeaftalen med de 
skitserede dimensioner for efterspørgsel på det sociale område 
og specialundervisningsområdet for voksne samt udmeldinger 
for fremtiden, der omhandler opbygning af flere lokale tilbud. 

  
  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget godkender indstillingen. 
 
Sagen oversendes til Handicaprådet til orientering.  
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Sag nr.  27   Høring over Psykiatriplan og Handicapplan 
 
Journal nr.:  015998-2008 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Genoptagelse af sag nr. 19 fra Social- og ældreudvalgets møde den 
4. marts 2009, hvor Social- og ældreudvalget drøftede 1. udkast til 
psykiatri- og handicapplaner. Udvalget drøftede på sidste møde 
planernes form og indhold.  
På baggrund af kommentarer fremsat på mødet, har administrationen 
efterfølgende udarbejdet endeligt udkast til planerne, som skal 
udsendes til høring hos borgerne, 
Pårørenderåd, interesseorganisationerne, medarbejderne, 
Handicaprådet og øvrige samarbejdsparter inden endelig godkendelse 
i Social- og ældreudvalgets møde den 3. juni 2009.  
Høringsperioden vil løbe ca. 1 måneds tid og de indkomne 
høringssvar vil blive bearbejdet af administrationen med henblik på en 
endelig politisk stillingtagen til eventuelle justeringer i planerne.  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur anbefaler: 

1. At administrationens reviderede udkast til psykiatri- og 
handicapplan sendes i offentlig høring.  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget godkender indstillingen med mindre justeringer. 

Bilag: Udkast til høring -Handicapplan 2009 
Høring - Psykiatri 2009 
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Sag nr.  28   Redegørelse om brugen af magtanvendelse i Ældreservice 
Frederikssund Kommune 2008 

 
Journal nr.:  009740-2007 
 
Lovgrundlag: Lov om Social Service § 82 samt § 124 - 137, omhandlende 

magtanvendelse og andre indgreb i selvbestemmelsesretten.  Loven 
retter sig mod personer, med betydelig nedsat psykisk funktionsevne, 
der ikke er i stand til at tage vare på deres egne interesser, uanset om 
der foreligger samtykke fra den enkelte.   
Loven giver hjemmel til, at Kommunalbestyrelsen kan træffe afgørelse 
om at kunne:  

• Anvende personlige alarmer eller pejlesystemer, og særlige 
døråbnere til yderdøre  

• Fastholde eller føre en person til et andet rum, og at kunne 
fastholde i hygiejnesituationer  

• Fastholde en person for at forhindre denne i at forlade boligen, 
eller føre personen tilbage til boligen  

• Kunne fastspænde en person med stofsele for at forhindre fald 
• Kunne optage en person i særlige Bo-tilbud 

Sagsfremstilling: Social & Ældreudvalget i Frederikssund Kommune, besluttede på 
møde d. 15. august 2007, at uddelegere kompetencen, til at registrere 
og iværksætte magtanvendelse, til områdeledere og funktionsleder i 
Ældreservice. 
Det blev desuden besluttet at der årligt skulle udarbejdes en 
redegørelse, hvor Ældreservice overfor Social & Ældreudvalget gør 
rede for brugen af loven 
I 2008 har der været brugt magtanvendelse hos 10 borgere. Alle 10 
borgere bor i plejebolig. Hos 5 af de 10 borgere er der foretaget mere 
end 1 indberetning. Der er indberettet fra alle kommunens 5 
Omsorgscentre.  
Ad. 1 Anvende personlige alarmer eller pejlesystemer, og særlige 
døråbnere til yderdøre  
Der anvendes pejlesystemer og GPS på Omsorgscentrene, men for 
alle situationer i 2008 gælder, at det er foregået med borgerens 
samtykke. Der er således ikke foretaget indberetning på brug af 
alarmer og pejlesystemer  
Ad 2 Fastholde eller føre en person til et andet rum, og at kunne 
fastholde i hygiejnesituationer  
Der er foretaget 14 indberetninger på 5 borgere. Alle indberetninger 
omhandler at måtte fastholde i hygiejnesituationer.  
Ad 3 Fastholde en person for at forhindre denne i at forlade 
boligen, eller føre personen tilbage til boligen  
Der er indberettet 17 situationer på 7 borgere. For 1 borger er der 
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foretaget 9 indberetninger. Borgeren måtte fastholdes og føres tilbage 
til boligen, for at hindre at borgeren gjorde skade på sig selv og andre 
i trafikken. I 3 situationer må borgerne fastholdes og føres tilbage til 
egen bolig, for at hindre, at de slår og skader de andre beboere.  
Ad 4 Kunne fastspænde en person med stofsele for at forhindre 
fald  
Ingen indberetninger  
Ad 5 Kunne optage en person i særlige Bo-tilbud 
Ingen indberetninger  
Konklusion  
I 2007 blev der indberettet brug af magtanvendelse hos 1 borger. I 
2008 er dette tal steget til 10. Der har i 2008 været fokus på 
information og undervisning i brugen af magtanvendelse. Alle 
plejemedarbejdere har således modtaget tilbud om undervisning. Det 
vurderes at dette fokus, er årsagen til at indberetningerne er 
steget. 10 indberetninger vurderes således at være indenfor 
normalområdet.  

Bevilling: Ingen  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Ingen budgetmæssige konsekvenser  

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur anbefaler:  

1. At Ældrerådet orienteres om redegørelsen  
2. At Social & Ældreudvalget godkender redegørelsen  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget tager redegørelsen til efterretning. 
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Sag nr.  29   Redegørelse for tilsynet med plejehjem og plejeboliger 2008 
 
Journal nr.:  005184-2009 
 
Lovgrundlag: Lovgrundlaget for tilsynet, er indeholdt i loven om: ”Tilsyn med 

indsatsen over for ældre” og indeholdt i lov om social service. 
Bekendtgørelse 944 af 16. oktober 2000. Senere ændret i lov 285 af 
25. april 2001. I 2007 er loven suppleret med bekendtgørelse nummer 
0 af 29. juni 2007.  

Sagsfremstilling: Tilsynet omfatter 3 tilsyn 

1. Sundhedsfagligt tilsyn ved Embedslægeinstitutionen  
2. Kommunalt anmeldt tilsyn  
3. Kommunalt uanmeldt tilsyn  

Frederikssund Kommune har siden seneste bekendtgørelse, nummer 
0 af 29. juni 2007, haft aftale med firmaet Revas om at udføre de 
anmeldte og uanmeldte tilsyn på kommunens 5 omsorgscentre.   
Ældreservice har på baggrund af disse tilsyn, modtaget rapporter fra 
samtlige tilsyn, samt en årsredegørelse med bidrag til redegørelsen 
2008. 
 Konklusion på tilsynene 2008:  
 
Sundhedsfagligt tilsyn ved Embedslægeinstitutionen. 
Der er tilfredshed i embedslægeinstitutionen med det arbejde der har 
været i forhold til opfølgning på anbefalinger fra besøgene i 2007. 
  
Der vil fortsat blive arbejdet med udvikling af den sygeplejefaglige 
dokumentation og ældreservice vil invitere embedslægeinstitutionen til 
et møde så det kan sikres at deres anbefalinger koordineres på tværs 
af alle plejecentre i kommunen. 
  
Kommunalt anmeldt tilsyn 
Ifølge Revas er der en god standard på omsorgscentrene, og der 
leves op til lovgivning og kvalitetsstandarder. Der er en god 
atmosfære, rent og pænt, og samværet er præget af en god 
omgangstone.    
Beboerne giver udtryk for eller indtryk af at de har det godt, og får den 
hjælp og støtte, de har brug. 
Der leves generelt op til gældende kvalitetsstandarder og 
lovgivningen. 
  
Kommunalt uanmeldt tilsyn 
Ved alle de uanmeldte tilsyn var der i 2008 særlig fokus på stemning 
og atmosfære i al almindelighed, samt et fokus på om der er fulgt op 
på tidligere givne anbefalinger. Konklusionen her er, at der er en god 
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og ordentlig stemning, at den skriftlige information er ajourført og at 
der leves op til gældende kvalitetsstandarder og lovgivningen.  
  
Social og Ældreudvalget besluttede den 4. marts 2009: 
At godkende indstillingen 
  
  
Sagen genoptages efter høring i Ældrerådet og Bruger- og 
pårørenderådene. 
  
Der er følgende bemærkninger: 
  
Ældrerådet  
Ældrerådet konstaterer, at der er flere anbefalinger fra tidligere 
redegørelser, der går igen. Det skal til dette bemærkes, at 
plejeboligområdet i hele 2008, har arbejdet målrettet med henblik på 
at sikre at der eksisterer instrukser og vejledninger for samtlige af 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger. Der er således, siden tilsynene i 
2008, udarbejdet instrukser for medicin håndtering, delegering og 
smitsomme sygdomme.  
Ældrerådet konstaterer med tilfredshed, at beboerne er glade og 
tilfredse, med omsorgen.  
  
Bruger- og pårørenderådet på Nordhøj i Skibby, vurderer at 
konklusionerne fra Revas tilsynene er tilfredsstillende. Der er fokus 
vedrørende beboernes ret til at kende indholdet i den hjælp de har 
krav på, samt det generelle serviceniveau. Derudover anbefaler rådet, 
at der prioriteres undervisning i brugen af magtanvendelse. I forhold til 
embedslægerapporten anbefaler rådet, at der laves retningslinier for 
delegering af arbejdet. Rådet har taget rapporterne til efterretning. 
  
Bruger- og pårørenderådet på Tolleruphøj påpeger, at det er vigtigt 
med den sygeplejefaglige dokumentation. Rådet er samtidig optaget 
af, at dokumentationen tager meget af medarbejdernes tid. Rådet 
anbefaler desuden, at det sikres at der er tilstrækkeligt med PC 
arbejdspladser. Rådet henstiller til at der rettes særlig opmærksomhed 
i forhold til patientrettigheder, særligt for beboere der ikke har familie 
eller andet netværk.  
I forhold til rapporten fra Revas, har rådet ingen bemærkninger. 
  
Bruger- og pårørenderådene fra De Tre Ege, Østergården og 
Solgården, har ingen bemærkninger til rapporterne. 
  
Der er vedlagt bilag fra Ældrerådet, Bruger- og pårørenderådene på 
Nordhøj, Tolleruphøj og De Tre Ege. 
  
  

Bevilling: Ingen  
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Ingen  

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur anbefaler at Social - og 
ældreudvalget på møde den 4. marts 2009: 

1. Social- og Ældreudvalget drøfter redegørelsen og fremsender 
den til høring i Bruger & Pårørende rådene og Ældrerådet  

2. At sagen genoptages på næste møde med henblik på endelig 
godkendelse i Social- og Ældreudvalget og Byrådet 

Direktøren for Velfærd, Sundhed, og Kultur indstiller at Social - og 
Ældreudvalget på møde den 1.april 2009 anbefaler: 

1. Økonomiudvalg og byråd, at godkende rapporterne om tilsyn 
på Frederikssund Kommunes plejecentre. 

  
.  

Tidligere 
beslutninger: 

Social- og Ældreudvalget den 04-03-2009/08:30:24 
Beslutning i Social- og Ældreudvalget, Onsdag den 04. marts 
2009 
Udvalget godkender indstillingen. 

Beslutninger: Udvalget godkender indstillingen. 

Bilag: Bilag 2 - Redegørelse Revas 
Bilag 3 Nordhøj 
Bilag 4 De Tre Ege 
Bilag 5 Østergården 
Bilag 6 Tolleruphøj 
Bilag 7 Solgården 
Bilag 1 Redegørelse for tilsynet 2008 
Høringssvar Tolleruphøj 
Høringssvar Nordhøj 
Høringssvar De Tre Ege 
Høringssvar Ældrerådet 
 

 

 Side 15 af 20 



 

 

 

  
 
 
 
 

Sag nr.  30   Ældrerådsvalg 2009 
 
Journal nr.:  020330-2008 
 
Lovgrundlag: Serviceloven og vejledning til § 30. 

Sagsfremstilling: Ifølge vejledningen skal kommunalbestyrelsen sørge for at der 
afholdes valg til Ældrerådet mindst hvert fjerde år, og fastsætter i 
samarbejde med Ældrerådet regler for, hvordan valget skal afholdes. 
Ældrerådet i Frederikssund Kommune består af 9 medlemmer, som 
ifølge vedtægterne vælges med følgende fordeling fra de gamle 
kommuner (2 Slangerup, 2 Skibby, 2 Jægerspris og 3 Frederikssund). 
Ældrerådet har på sit møde den 16. marts 2009, drøftet deres 
anbefalinger til afholdelse af Ældrerådsvalget og anbefaler følgende: 

• Valget foretages som fremmødevalg den 17. november 
sammen med valg til kommune og regionsvalget 

• Ældrerådet fortsætter med 9 medlemmer, der opstilles 
sideordnet og i alfabetisk rækkefølge på stemmesedlen 

• Ældrerådet udgør valgbestyrelsen, sammen med en 
medarbejder fra kommunen. Ældrerådets formand er formand 
for valgbestyrelsen 

• Ældrerådet stiller selv med tilforordnede til de 8 valgsteder og 
påtager sig at afholde opstillingsmøder og opstilling af 
kandidatlister. Valgbarheden godkendes i kommunen. 

• Ældrerådet udarbejder præsentationsfolder om valget. 
• Ældrerådet har vedlagt forslag til tidsplan for afholdelse af 

valget. 

Såvel ældrerådets forslag som tidsplanen vedlægges. 
Alternativt er der i kommunen indhentes oplysninger om afholdelse af 
valget ved brevstemme. Dette ville kunne ske ved hjælp fra Dafolo. 
Der er ikke afsat midler i budgettet for 2009 til afholdelse af valget i 
ældreservice.  
Udgifterne til afholdelse af valg med brevstemme anslås til at være kr. 
175.000 og til valg ved fremmøde anslås det til at være kr. 130.000. 

Bevilling: Udgifterne til afholdelse af valg med brevstemme anslås til at være kr. 
175.000 og til valg ved fremmøde anslås det til at være kr. 130.000. 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Der er ikke afsat budget i 2009 til afholdelse af valg til Ældrerådet. Der 
er således tale om en tillægsbevilling på 175.000 kr. til afholdelse af 
valg med brevstemme og 130.000 kr. til valg ved fremmøde. 

Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller at Social - og 
Ældreudvalget: 

1. Drøfter de forskellige muligheder for afholdelse af 
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ældrerådsvalget 2009 og indstiller til økonomiudvalg og byråd. 

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget anbefaler at ældrerådsvalget afholdes som direkte valg den 
17. november. Udvalget anbefaler at udgiften til afholdelse af valget 
afholdes inden for egen udvalgets ramme. 

Bilag: Tidsplan for valg til Ældreråd (2) 2009 
Ældrerådets forslag til ældrerådsvalg (2) 
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Sag nr.  31   Social- og ældreudvalget status februar 2009 
 
Journal nr.:  008216-2009 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling: Social- og ÆIdreudvalget orienteres om forbruget pr. 28. februar 
2009. En forbrugsrapport viser de faktiske udgifter i perioden holdt op i 
mod budgettet. Er udgifterne jævnt fordelt over året, svarer 2 
måneders forbrug til 16,67%. Forbrugsprocenten for det samlede 
udvalg er på 14%, jf. nedenstående tabel, som er yderligere 
specificeret i bilag. 
En lang række udgifter er dog ikke jævnt fordelt over året. 
Eksempelvis er forbrugsprocenten for serviceudgifter under social 
service på 6,5%. Udgifterne på området er overvejende til botilbud i 
andre kommuner, hvor regningerne ikke er jævnt fordelt over året. 
Supplerende er derfor vedlagt oversigt over personer i botilbud pr. 
31.12.08, til- og afgang samt antal personer pr. 28.02.09 samt 
tilhørende gennemsnitsudgift.  
  

 Hele 1.000 kr.  Budget 
2009 

 Forbrug pr. 
28.2.09 

 Forbr.pct 
2009 

 Social Service  421.035  48.703  11,6%

 Serviceudgifter  194.582  12.729  6,5%

 Overførsler  226.453  35.974  15,9%

 Servicecenter  31.917  3.933  12,3%

 Serviceudgifter  1.804  268  14,8%

  Overførsler  30.114  3.666  12,2%

 Ældreområdet  315.592  51.682  16,4%

 Serviceudgifter  315.592  51.682  16,4%

 Administration  210  0  0

 I alt  768.755  104.318  13,6% 

Bevilling: Ingen 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

Forbrugsoversigten giver anledning til særlig fokus på sygedagpenge- 
og kontanthjælpsområderne, hvor der er merudgifter. Der er 
mindreudgifter på førtidspensionsområdet. Eventuelle behov for 
økonomiske reguleringer vil indgå i budgetopfølgningen pr. 31. marts 
2009.  
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Indstilling: Direktøren for Velfærd, Sundhed og Kultur indstiller overfor Social- og 
ældreudvalget,  

1. At orienteringen tages til efterretning  

  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Udvalget tog orienteringen til efterretning. 

Bilag: Forbrugsrapport pr. 28/2-09 til social- og ældreudvalget 
Antal sager opgjort pr. 28.02.09, bilag 
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Sag nr.  32   Meddelelser 
 
Journal nr.:  005655-2009 
 
Lovgrundlag:  

Sagsfremstilling:  

Bevilling:  

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 

 

Indstilling:  

Tidligere 
beslutninger: 

 

Beslutninger: Formanden orienterede, at: 
 
1. Der mellem administrationen, udvalgsformanden og botilbuddet 
Lunden samt aktivitetsstedet Gnisten er afholdt et positivt dialog møde 
med de pårørende omkring fremtiden, efter at de to tilbud er 
overdraget fra regionen til Frederikssund kommune. 
 
2. Pedersholm - første spadestik tages den 5. maj, hvorefter byggeriet 
med et plejecenter tager sin begyndelse.  
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